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Keuruun kaupunki

Lausunto

02.06.2025

Asia:  VN/33762/2023

Arviointimuistio terveydensuojelulainsäädännön kokonaisuudistusta varten

Lausunnonantajan lausunto

Yleistä arviointimuistiosta

-

Luku 1 - Taustaa kokonaisuudistuksesta

-

Luku 2 - Nykytilan kuvaus

-

Yleistä

-

Luku 1 - Yleiset säännökset

Laissa käytettävät termit ja määritelmät tulee kirjata lakiin mahdollisimman tarkkarajaisesti mm. 
terveyshaitta (onko jatkossa lääkärin todettava), muu oleskelutila, haittaeläin, kohtuuton hajuhaitta 
jne..

Luku 2 - Viranomaiset ja niiden tehtävät

-

Luku 4 - Ilmoituksenvarainen toiminta

Ilmoituksenvaraisen toiminnan osalta nähdään hyvänä jaottelu suuren, kohtalaisen ja vähäisen riskin 
kohteisiin. Laissa, lain perusteluissa tai lain perusteella annetuissa ohjeissa tulee kuitenkin antaa 
tarkemmat perustelut luokituksen tekemiseksi eri huoneistotyypeittäin, jotta vähennetään 
valvontayksiköiden välisiä tulkintaeroavaisuuksia.

Ilmoituksen varaiseksi toiminnaksi majoitustoiminnassa tulee määritellä vähäisen riskin kohteet 
esim. mökki- tai huoneistomäärät. Ei paikallista harkintaa.
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Luku 5 - Talousvesi ja lämmin käyttövesi

-Näytteenottajille ei tulisi olla pätevyysvaatimuksia.

- ”Suunnitelmallisessa valvonnassa tulisi käyttää ensisijaisesti ulkopuolisia näytteenottajia.” 

-> Suunnitelmallisen valvonnan näytteet voi ottaa toiminnanharjoittaja/vesilaitos.

-Pienten laitosten hallinnollista taakkaa kevennettävä.

Luku 6 - Jätteet ja jätevedet

-Jätteiden ja jätevesien osalta terveydensuojeluviranomaisen rooli suhteessa muiden viranomaisten 
rooliin tulee määritellä selkeästi. Päärooli tulee edelleenkin olla ympäristönsuojeluviranomaisella 
sekä kunnallisissa jätehuoltomääräyksissä. 

-Ainakin osa jätteitä ja jätevesiä koskevia asioita voisivat olla myös osana pykälää, joka koskee 
asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisisä vaatimuksia (siivottomuus ja viemärivahingot).

Luku 7 - Asunnon ja muun oleskelutilan sekä yleisten alueiden terveydelliset vaatimukset

-Pienten yleisten uimarantojen osalta tulee luopua kiinteästä uimakauden määrittelystä, koska se ei 
vastaa todellista uimarannan käyttöä. Kokemuksen perusteella useana vuotena uimarantojen 
kävijämäärähuippu on ollut jo toukokuun puolella.

-Pienten rantojen osalta myös uimavesinäytteiden kiinteästä määrästä (3 kpl uimakauden aikana) 
voitaisiin luopua. Valvontayksiköissä on pitkältä ajalta dataa uimaveden laadusta, joista voidaan 
nähdä, missä näytteenotolle riskinarvioinnin kautta on tarvetta ja missä ei. Uusille 
käyttöönotettaville rannoille kiinteää näytteenottomäärää voitaisiin soveltaa muutaman vuoden 
ajan, jotta nähdään veden laatu ja sen kehitys kesän aikana riskinarvioinnin tekemiseksi.

-Uimarantavesi: Säädöksiin ei tulisi lisätä säännöksiä esimerkiksi varustelusta suihkulla ja 
käsienpesumahdollisuuksilla sekä WC-hygienian lisäämisestä. Maaseudulla näiden toteuttaminen 
pienillä rannoilla olisi käytännössä mahdotonta kohtuullisin kustannuksin ja lopettaisi nämä kohteet. 

-Lainsäädäntöön tulisi sisällyttää talviuintipaikkoja koskevat vähimmäissäännökset.

-Allasvesi: Näytteenoton ja valvonnan tiheyttä tulisi voida mukauttaa kohteen riskitason perusteella.

Luku 9 - Hautausmaat ja hautaaminen

-

Luku 10 - Tiedonhankinta, tarkastus ja valvonta

-Valvonnan vuotuista veroluonteista perusmaksua ehdotetaan korotettavaksi 150 eurosta (€) 180 
euroon (€). Tuleeko myös elintarvikelainsäädäntöön korotus?
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Luku 11 - Tutkimuslaboratoriot ja maksut

-

Luku 12 - Kiellot ja määräykset

-

Luku 13 - Pakkokeinot ja seuraamukset

-

Luku 14 - Muutoksenhaku ja päätöksen täytäntöönpano

-

Luku 15 - Erinaisiä säännöksiä

-

Tietojärjestelmät

-Vati-tietojärjestelmän muuttaminen arkistointijärjestelmäksi.

Terveydensuojelulain hallintomenettelyjen arviointi ja kehittämistarpeet

-

Liite 1 Sosiaali- ja terveysministeriön asetus asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista 
sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista (545/5015)

-

Taloudelliset vaikutukset

-

Ympäristövaikutukset

-

Muut ihmisiin kohdistuvat yhteiskunnalliset vaikutukset

-

Kytönen Tuija
Keuruun kaupunki - Keurusselän ympäristön- ja terveydensuojelutoimisto


